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Valg til DKK’s bestyrelse

Alle DKK’s medlemmer har ret til at stemme på to kandida-
ter i hver gruppe, henholdsvis jagthunderacer og øvrige racer. 
Det betyder, at du ved dette valg må sætte kryds flere gange 
på stemmesedlen: Sæt op til to krydser ud for kandidater, der 
stiller op i gruppen for jagthunderacer samt op til to krydser 
ud for kandidater, der stiller op i gruppen for øvrige racer. Læs 
præsentationen af kandidaterne på de kommende sider. 

ONLINEVALG
Valget sker online via et link, som alle gyldige medlemmer får 
tilsendt på mail den 15. december. 
Onlineafstemningen sker via ekstern leverandør (Eventbuizz), 
og afstemningsresultatet ses kun af DKK’s revisor.  

HOLD ØJE MED DIN E-MAIL 
INDBAKKE den 15. december 2024!

Valget foregår i perioden 15. december 2024 til og med 15. ja-
nuar 2025 kl. 23.59.
Har du meldt dig ind efter den 10. december, vil du få tilsendt 
en e-mail med afstemning lidt senere end alle, der var medlem 
før den 10. december. 

HVIS DU IKKE FÅR EN MAIL?
Gennem hele året har DKK i hvert nummer af Hunden gjort 
opmærksom på og opfordret til, at man skal have egen 
e-mail og korrekt e-mail tilknyttet sin bruger- og medlems-
profil på hundeweb. Deler man fx mailadresse med sin æg-
tefælle/partner (som også er DKK-medlem), er det kun den 
ene person, der kan stemme, da mailen kun kan benyttes 
til afstemning en gang! Det samme gælder, såfremt man 
har en brugerprofil, men uden tilknyttet e-mailadresse, så 
får man af gode grunde heller ingen e-mail med link til af-
stemning. Ved manglende e-mail med afstemningslink fra 
Eventbuizz kan manuel stemmeseddel rekvireres hos DKK 
mod opgivelse af navn, adresse samt medlemsnummer. 
Stemmesedlen skal så, for at være gyldig, selv printes og 
sendes med posten og være vores revisionsselskab JS Revi-
sion i hænde senest den 15. januar 2025 jf. DKK’s loves § 18.
Da stemmesedlerne skal sendes med posten, vil vi fra DKK’s 
side gøre opmærksom på, at almindelige breve bliver leveret 
inden for fem hverdage. Erfaringerne har dog vist, at det i 
nogle tilfælde kan tage længere tid. I september gjorde DKK 
udtrykkeligt opmærksom på følgende:

VALG
 til Dansk Kennel Klubs bestyrelse

HUNDEWEB
DKK’s medlemsportal Hundeweb er både DKK’s da-
tabase over samtlige DKK-stambogsførte hunde og 
en mulighed for selvbetjening, når du skal tilmelde 
dig træning, kurser, udstilling, konkurrencer og me-
get andet.
 
GYLDIG E-MAILADRESSE ER VIGTIG
For at kunne bruge Hundeweb er det vigtigt, at du 
har oprettet en brugerprofil med en gyldig e-mail-
adresse tilknyttet. Din e-mail i kombination med dit 
medlems nummer er nemlig omdrejningspunktet for 
at gennemføre tilmeldinger osv. Du opretter en profil 
på hundeweb.dk ved at klikke på fanebladet ”Min side” 

og følge vejledningen. Medlems nummeret tilknytter 
du via ”Min profil”. Har du ikke dit medlemsnummer og 
pinkode fra dit medlemsbevis eller et gammelt num-
mer af medlemsbladet Hunden, kan du få det tilsendt 
på sms ved henvendelse til DKK’s information på tlf. 
56188100.
ELEKTRONISK AFSTEMNING I 2024
DKK’s bestyrelse har besluttet, at næste valg til be-
styrelsen sker elektronisk (online) og ikke skriftligt 
som ved tidligere afstemninger. En gyldig brugerprofil 
og e-mailadresse er påkrævet for at kunne deltage i 
afstemningen. Så forbered dig til 2024- valget nu og 
få en aktiv brugerprofil på www.hundeweb.dk, hvis 
du ikke allerede har det.

MEDLEMSINFORMATION 

I september-udgaven af DKK’s medlems-

magasin, HUNDEN, blev der i henhold 

til DKK’s loves § 18 meddelt, at der skal 

afholdes valg til DKK’s bestyrelse i vinteren 

2024/2025. På valg er to medlemmer 

repræsenterende jagthunderacerne og to 

medlemmer repræsenterende øvrige racer.

Tre ud af fire siddende bestyrelsesmedlemmer, 

som er på valg, har meddelt, at de er villige til 

genvalg. I september blev der indkaldt eventuelle 

nye kandidater til de nævnte bestyrelsesposter. 

Ved fristens udløb den 31. oktober 2024 

var der indkommet yderligere kandidater 

repræsenterende øvrige racer samt yderligere 

kandidater repræsenterende jagthunderacerne. 

SÅDAN STEMMER DU:

De opstillede er: 

Øvrige racer (der kan stemmes på 2):

 Annette Bystrup 

 Birgit Seloy
 Helle Bekker 
 Ulf Fjelsted Jørgensen

Jagthunderacer (der kan stemmes på 2):

 Hanne Aae Theilgaard

 Helle Schou Scheffmann 

 Henrik Johansen

 Michael Hammerich
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 Annette Bystrup
SPÆNDENDE ARBEJDE OG NYE UDFORDRINGER
I efteråret 2022 blev jeg en del af DKK’s bestyrelse. 
På intet tidspunkt havde jeg troet, at et ja til at være 2. suppleant kunne 
udløse en plads i bestyrelsen, men det skete altså. 
DKK’s bestyrelse er et altopslugende sted. Når man først er der, er det 
spændende og tager en stor del af ens tid. Men også et sted man kan 
“gøre noget ved det.” Jeg nyder at være en del af dette fællesskab og 
har fået indblik i områder i hundeverdenens mange grene, som har 
gjort mig nysgerrig.
Det sidste år, hvor jeg har været en del af bestyrelsen, har været en 
spændende rejse i hundeverdenen. 
Derfor har jeg valg at opstille.

FORSKELLIGE AKTIVITETER I DKK
De sidste 40 år har jeg været en del af DKK’s mange aktiviteter og om-
råder. Her kan jeg nævne:
I begyndelsen af 80’erne havde jeg grand danois og et beskedent opdræt. 
Jeg har kennelmærke – ejer og opdrætter af pharoh hound siden 1988. 
Jeg er forankret i Myndeklubben, hvor jeg i en årrække var klubbens 
formand og i dag stadig aktiv i klubbens aktiviteter.
I dag har jeg en whippet. En ny race for mig og til stor daglig glæde og 
fornøjelse.
Jeg har for år tilbage siddet i Kreds 7’s bestyrelse som kasserer.
Min interesse i hundesporten startede som aktiv i DKK LP-træning og 
agility med mine grand danois og senere pharaoh hounds.
Jeg blev i denne periode uddannet LP-instruktør LP 1 og 2 – agility-in-
struktør og hvalpetræner i Kreds 7.  I mange år havde jeg hjemme egen 
agilitybane, og her tilbød kredsen træning, og her var jeg instruktør. Disse 

uddannelser har siden udviklet sig med seneste viden om motivation 
og hundes adfærd og er i dag noget andet, men i de tidlige år var jeg en 
del af disse og aktiv træner i Kreds 7.
Jeg er ringpersonaleuddannet og aktiv udstiller i ind- og udland. 
Senere fik jeg mod på at uddanne mig til eksteriørdommer. Jeg fik min 
autorisation på de første fem mynder i 1996, og i 2013 blev jeg autori-
seret allround-dommer og må således dømme alle racer.
Da DKK søsatte Kennelkontakt-ordningen, blev jeg lokal kennelkontakt 
og har været med fra ordningens start. 
Jeg er en del af DKK’s tilbud om eksteriørbedømmelse – et tilbud som 
blev søsat under Corona-nedlukningen, og som efterfølgende skulle vise 
sig at blive en stor succes i arbejdet med opdræt af racetypiske hunde 
med mulighed for et blive bedømt af en autoriseret dommer – selvom 
ejer f.eks. har valgt at klippe en pelsrace eller ikke ønsker at udstille den.

UDVALGSARBEJDE OG UNDERVISER
Min baggrund som lærer har også åbnet muligheder for at undervise på 
flere uddannelser i DKK herunder basisuddannelsen, opdrætteruddan-
nelsen og den lovpligtige hundeholderuddannelse. Jeg bidrager gerne 
med temaaftener i kredse og klubber.
I 2006 blev jeg en del af Eksteriørdommer-udvalget. Her underviser jeg 
og medvirker til uddannelse af nye dommere, efteruddannelse af auto-
riserede dommere og en hel del mere, som ligger i udvalgets arbejde. 
Jeg har været formand for DKK’s standardkomité i mange år – et arbejde 
der, understøtter en dommergerning godt.
Jeg er dirigentuddannet i DKK og bruges ved generalforsamlinger hos 
et par af vores specialklubber og kredse.
I mange år kunne jeg opleves på DKK-udstillinger ved konkurrencerne i 
Store ring, hvor jeg sammen med et dygtigt team var med til at afvikle 
og speake i de afsluttende konkurrencer.

HVAD TILBYDER JEG
Med en stemme på mig får I medlemmer en person med en solid og 
bred baggrund i mange af de områder, DKK rummer. Jeg er bevidst om, 
at der stadig er mange områder, jeg ikke ved nok om. Det betyder, at jeg 
vil fremhæve vigtigheden i, at en bestyrelse i DKK skal rumme personer 
med en bred samlet baggrund i alle områder i organisationen – og det 
er sådan en bestyrelse, vi har nu, og dette understøtter vigtigheden 
i – at medlemmer i DKK’s bestyrelse skal komme fra de tre områder 
DKK’s love foreskriver nemlig: jagthunde, brugshunde og øvrige racer.
I bestyrelsen har jeg lært at lytte til de medlemmer, der repræsenterer 
de forskellige områder og så i øvrigt bruge ”sund fornuft”.
DKK rummer mange aktiviteter og i afvikling af disse fortjener de mange 
frivillige og ansatte i DKK en stor tak for de timer, de lægger i, at arran-
gementer kan afvikles.
I en tid, hvor synet på dyr forandrer sig, skal vi i DKK løbe mindst lige så 
stærkt og forandre os lige så meget og have lige så gode svar på, hvor-
dan vi skal forholde os i en ny verden, nye problematikker og ændre vo-
res politik løbende. Det, synes jeg, at vi i bestyrelsen tager alvorligt, og 
har konstant fokus på avls- og sundhedspolitik – når de politiske vinde 
synes at være kommet på afveje.

KANDIDATER REPRÆSENTERENDE ØVRIGE RACER

 Birgit Seloy
Efter grundig overvejelse ønsker jeg at genopstille til DKK’s bestyrelse.
Siden jeg var ung, har jeg opdrættet under kennelmærket Seloy – først ru-
hårede foxterriere i mange år og de sidste 20 år er det mops. Det er blevet 
til mange champions gennem tiden – og en masse glade hvalpekøbere.
Jeg har modtaget DKK’s og DTK’s guldnåle og DKK’s Opdrætterpris har 
jeg fået i år.

Herudover er jeg dommer for grupperne 2-3-9 og nogle racer i gruppe 
5, og jeg har gennem årene dømt i over 20 lande.
Jeg er pensionist (tidligere anæstesisygeplejerske) og har derfor både 
tiden og lysten til at være i organisationsarbejde. Jeg har siddet i DKK’s 
bestyrelse de sidste i otte år.

Jeg har været formand for eksteriørdommerudvalget med uddannelse 
af nye dommere i 6 år – de sidste to år som medlem af udvalget og som 
mentor for de nye terrierdommere.

I otte år har jeg siddet i udvalget for nationale og glemte racer, det sidste 
halve år som formand.

Sidste år blev jeg formand for påsætningsudvalget, som sætter dom-
mere på til DKK’s internationale udstillinger.
Jeg er kasserer i DKK’s bestyrelse og har været det i snart et år og del-
tager derfor i forretningsudvalgets møder.

Der er sket meget i DKK. Jeg har bl.a. været med til, at vi købte gården i 
Ringsted. Det projekt er kommet godt fra start, og stedet er blevet en 
stor succes.

Uroen med et evt. forbud af de brachycephale racer har også min store 
bevågenhed. Vi arbejder på den fortsatte eksistens for disse racer, og 
det ser ud til at lykkes i samarbejde med dyreværnsorganisationer og 
dyrlægeforeningen.
Som opdrættere af racerene hunde har vi desværre de seneste år set, 
at blandingshunde under alle mulige navne har fået stor opmærksom-
hed, og mange har valgt at købe blandingshunde i stedet for de race-
rene hunde.
Det er en trist modetrend, at kommende hundeejerne tror, de får en 
sundere hund, ikke nok med at prisen er meget høj for disse blandings-
racer, men mange opdrættere har også problemer med at sælge deres 
hvalpe. Vi skal i bestyrelsen arbejde seriøst videre med udbredelsen af, 
at vores opdrættere gør et stort stykke arbejde for både eksteriør og 
sundhed og har en stor passion for deres race.

Rundt i Europa har der de sidste par år været store forandringer, hvor 
flere racer er blevet forbudt, og flere landes regeringer er begyndt at 
nægte en del racer at blive udstillet.
Derfor er det meget vigtigt, at vi fortsat arbejder benhårdt på, at det 
ikke rammer os i Danmark. Indførelsen af eksteriørbedømmelser un-
der Corona-krisen har jeg været med til fra start. Det fungerer og har 
givet mig mulighed for at møde medlemmer af DKK, der ikke har ud-
stillingsinteresse, men alligevel ønsker en bedømmelse af deres hund 
inden den går i avl.

Et langt hundeliv med masser af erfaring og interesse indenfor alle mu-
lige grene af hundesporten har jeg også.

Jeg er parat til at arbejde videre de næste fire år for hundesporten med 
alle dens aspekter og muligheder.

Opstillet af Dansk Terrier Klub. Birgit

Valg til DKK’s bestyrelse

Udover at styrke og udvikle DKK’s arbejde vil jeg være fortaler for, at DKK 
er en landsdækkende organisation. Jeg vil have fokus på, at aktiviteter til-
bydes i bredest muligt omfang i hele landet. Jeg vil også være opmærksom 
på, at vi fortsat får den yngre generation med ind i arbejdet med hund.
Et sæde i bestyrelsen handler i særdeleshed om at være forberedt, af-
sætte tid til arbejdet og bruge sin sunde fornuft – vigtigt er det også 

at kunne finde kompromiser og navigere. Man får ikke altid det, man 
selv går efter.
Jeg vil gerne afslutte med at opfordre jer alle til at bruge jeres stemme 
og derved få indflydelse på fortsat at udvikle DKK til alles bedste og 
hundene i Danmark.
DERFOR: BRUG DIN STEMME! Annette Bystrup
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 Helle Bekker
Mit navn er Helle Bekker, jeg er 52 år, selvstændig på 15. år, bor i Sydjyl-
land med min familie og vores skønne hunde. Som person er jeg positiv, 
glad, engageret og trives bedst, når hoved og krop er i gang. Vælger I 
mig, får I et nyt bestyrelsesmedlem med stor erfaring og et menneske, 
der brænder for vores kredse og træningspladser. Jeg ønsker at bidrage 
til mere samarbejde og med nytænkning.

Jeg er medlem af DKK’s Udstillingsudvalg, næstformand i DKK Kreds 4, 
sekretær i Dansk Hundedommer Forening og DKK-eksteriørbedømmer. 

Valg til DKK’s bestyrelse

Derudover har jeg erfaring som hvalpe- og familiehundeinstruktør, ring-
træner, ringpersonale, opdrætter af bichon havanais og engelsk cocker 
spaniel og min store passion – eksteriørdommer. Jeg har deltaget i et 
utal af kurser, seminarer og afholdt forskellige foredrag i DKK-regi. Der-
udover går turen til træningspladserne hver uge og med datteren til alt 
indenfor juniorhandling. Tidligere har jeg også været racerepræsentant 
for bichon havanais, siddet i KSS Sundhedsudvalg samt været i Spaniel 
Klubbens Udstillingsudvalg. Jeg elsker at dømme i ind- og udland, plan-
lægge/afholde udstillinger, ”nørde” anatomi og studere racernes historie.

Det, jeg kan bidrage med i DKK’s bestyrelse, er de erfaringer, jeg har fra 
kredsbestyrelsen, som træner, opdrætter, eksteriørbedømmer, dommer, 
ringpersonale og fra udstillingsudvalgene. Jeg er klar på de udfordringer, 
som DKK-bestyrelsesarbejdet byder på, og brænder for DKK, det er vores 
forening og jo flere, vi kan få med bl.a. på træningspladserne, til kredse 
og klubbers arrangementer, prøver og på vores skønne udstillinger, des 
flere mennesker vil få glæde af vores fælles forening DKK, og sammen 
kan vi fremme vores racehunde.

Uanset hvilken ”kasket” vi har på i DKK, er vores virke og indstilling vigtig, 
sammen gør vi en forskel for hundene og de mennesker, der er omkring 
dem. Jeg er et meget aktivt DKK-menneske, og for mig er hvert et hjørne 
vigtigt, og uanset om man har en selskabshund, jagthund eller noget 
helt tredje, så er det vores racehunde, der er i fokus. Det drejer sig om 
hele tiden at udvikle DKK positivt og være med i tiden og helst lidt foran, 
samt skele til hvad der sker i verden omkring os.

Jeg håber, at du bruger din stemme ved valget, og selv glæder jeg mig 
til at prøve den nye elektroniske måde. Brug din stemme på mig, hvis 
du ønsker et bestyrelsesmedlem, der er samarbejdsvillig, dedikeret 
og positiv med masser af drive og nye input.

Med venlig hilsen
Helle Bekker

Mit kandidatur støttes af:
DKK Kreds 4
DKK Kreds 11
Klubben for Hyrde-, Kvæg og Gårdhunde

KANDIDATER REPRÆSENTERENDE ØVRIGE RACER

1/1 ann
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Valg til DKK’s bestyrelse

hjørnestenen i Dansk Kennel Klub, og de fortjener vores fulde 
opbakning med hjælp, vejledning og især støtte i tvister med 
urimelige hvalpekøbere. 

SPECIALKLUBBER 
Der er tilknyttet 71 specialklubber af varierende størrelse 
under Dansk Kennel Klub. De gør alle et stort og ansvarsfuldt 
arbejde for den/de racer, som de har ansvaret for. Siden jeg 
var formand for Afghanerklubben, er der sket en gradvis ind-
skrænkning af specialklubbernes selvbestemmelse, og jeg 
føler en voksende utilfredshed blandt klubbernes bestyrel-
ser. I runde tal er der 30.000 medlemmer i DKK og 40.000 
medlemmer i specialklubberne, så jeg føler det nu er tid til at 
lade ”flertallet” i klubberne selv bestemme over deres egne 
anliggender både med hensyn til opdræt og aktiviteter. Først 
og fremmest bør klubberne selv bestemme prisen for at del-
tage i deres aktiviteter og aflønning i forbindelse hermed. Det 
er ikke rimeligt, at et udstillingsgebyr skal være det samme for 
en beskeden udstilling på en mark med en lokal dommer, som 
for en festlig indendørs juleudstilling med en populær uden-
landsk dommer og julegaver til udstillerne. DKK burde nok også 
overveje at differentiere prisen på deres egne udstillinger, så 
udendørsudstillingerne blev lidt billigere, evt. især på 2. og 3. 
hund. Det vil jeg hvert fald støtte op om. 

EDS 2028 
I indledningen skrev jeg, at jeg elsker Danmark og DKK, men 
jeg elsker altså også at arrangere udstillinger for glade udstil-
lere. I 40 år arrangerede jeg Show of Winners med pomp og 
pragt, og i en kommentar til arrangementet blev skrevet, at: 
“Ulf dryssede tryllestøv over showet”. I 2028 skal DKK stå for 
FCI’s European Dog Show, og hvis jeg bliver valgt ind i bestyrel-
sen, vil jeg elske at medvirke til et arrangement, der kan løftes 
til nye højder. DKK’s udstillingsudvalg er kendt i både ind- og 
udland for at afholde nogle vel tilrettelagte arrangementer, 
men jeg kommer gerne og bidrager med lidt ”tryllestøv” for 
at gøre det helt perfekt. 
Dette var nogle af de initiativer, jeg vil gå til valg på, men jeg 
er lydhør over for alt, der rører sig blandt DKK’s medlemmer. 
Min holdning er helt klar: Bestyrelsen er medlemmernes tje-
nere, ikke deres herrer, og hvis du giver mig din stemme, vil 
jeg være din stemme i DKK’s bestyrelse. Jeg vil arbejde hårdt 
for at vende udviklingen i en mere positiv retning. Med den 
nødvendige hjælp fra medlemmerne håber jeg at indfri for-
ventningerne og efter bedste evne bringe fornyelse, service, 
smil og glæde tilbage i Dansk Kennel Klub 
Jeg har ikke brugt meget plads til en personlig præsentation, 
men hvis du vil vide mere om mig og mine tidligere ”bedrif-
ter” i hundesporten, kan du følge med i min Facebook-gruppe: 
“Stem på Ulf”, hvor du også kan stille spørgsmål og komme 
med kommentarer.

KANDIDATER REPRÆSENTERENDE ØVRIGE RACER

 Ulf Fjelsted Jørgensen
Hvis du spørger, om jeg elsker mit fædreland Danmark og ”min forening” 
Dansk Kennel Klub, så er svaret et stort JA. 
Danmark er jeg født i, og her har jeg tilbragt hele mit liv. Dansk Kennel 
Klub har jeg været involveret i over halvdelen af mit liv. 
Hvis du så spørger mig, om jeg også er tilfreds med tingenes tilstand i 
DK og DKK, er svaret et lille NEJ. 
Selvom tingene fungerer fint i Danmark, så er der nogle ting, jeg kunne 
ønske mig anderledes, som for eks. Hundeloven, større tilskud til tand-
pleje og offentlig transport, samt mindre moms på grøntsager. Jeg er 
aldrig blevet opfordret seriøst til at gå ind i politik og har heller ikke hver-
ken kvalifikationer eller trang dertil, så mine muligheder for at ændre det 
er desværre begrænset til at sætte mit kryds ved en politiker, der deler 
mine synspunkter. 
I Dansk Kennel Klub fungerer det meste også fint, men der er alligevel 
nogle ting, som efter min mening trænger til forandring og fornyelse, og 
her er mulighederne for indflydelse anderledes end i staten Danmark. 
Disse muligheder vil jeg forfølge ved min opstilling som kandidat til DKK’s 
bestyrelsesvalg. Dels fordi jeg er blevet kraftigt opfordret til det fra flere 
sider, og dels fordi jeg føler mig både kvalificeret og parat til opgaven. 
Jeg har tidligere siddet i DKK’s bestyrelse, samt været involveret i både 
specialklub- og kredsarbejde gennem flere år, og jeg hører til den type 

mennesker, der ikke blot sidder og råber op, mens man venter på, at 
andre skal ændre tingene. Hvis man har et brændende ønske om foran-
dring, må man selv gøre en indsats. Jeg gør det ved at stille op til valget, 
og du kan gøre det ved at afgive din stemme – som for første gang skal 
foregå elektronisk. 
Hvis du nu spørger mig, hvad jeg kunne tænke mig at forandre og forny, 
vil jeg her give dig nogle konkrete eksempler: 

MEDLEMMER 
Mange almindelige passive medlemmer føler sig overset, nogle giver 
udtryk for, at DKK betragter dem som et ”nødvendigt onde”, der blot 
betaler deres kontingent og modtager HUNDEN. Jeg vil derfor foreslå 
en øget ”medlems-pleje” ved at sende en e-mail til medlemmer, der har 
været medlem i 10 år, hvor DKK takker for deres loyalitet og giver udtryk 
for, at deres medlemskab bliver værdsat. Efter 25 år kunne man sende 
blomster og efter 50 år en flaske vin eller lignende. Dette blot ment som 
et eksempel, uden jeg har undersøgt de tekniske muligheder og omkost-
ninger nærmere, men omsorgen for ALLE vores medlemmer ligger mig 
meget på sinde. Man burde også opfordre medlemmer, som melder sig 
ud af DKK, om at tilkendegive årsagen til deres udmeldelse, så man kan 
se om der er noget, der kan gøres bedre. 

DKK KREDSE 
I DKK’s kredse kan medlemmerne deltage i en masse forskellige akti-
viteter, skuer, lydighed, ringtræning m.m., men jeg savner lidt mere so-
cialt samvær, hvor man blot sidder og ”snakker hund”. Fra 2005 til 2013 
afholdt jeg de ”legendariske” BIS’se-møder i Nordsjælland, hvor 20-30 
hundefolk hver måned mødtes over et måltid mad med efterfølgende 
debat, og et lille referat blev nedskrevet. Nogle møder havde et tema, 
som vi kunne debattere. Det kunne være ”Hundens førstehjælpskasse”, 
”Udenlandske Certifikatregler” eller ”Rejse med hund”. Ved andre møder 
kom en gæst og fortalte om Hundeforsikring, Naturmedicin til Hunde 
eller om Hundens fertilitet. DKK’s formand kom også til et møde og sva-
rede på spørgsmål. Jeg kunne godt tænke mig, at hver kreds afholder 
et medlemsmøde hver eller hver anden måned, hvor et centralt udvalg 
kom med forslag til indhold ved disse møder og efterfølgende modtog 
et kort referat. 

OPDRÆTTERE 
Når en opdrætter ringer til DKK med et problem, forventer de, at DKK 
kan/vil hjælpe dem med at løse problemet – men ofte bliver de skuf-
fede. De mødes af mange og uforståelige regler, som de løber sur i. Ofte 
drejer det sig om opdrætsmæssige forhold, som DKK’s medarbejdere 
selvfølgelig ikke er i stand til at svare på, og så har de nye opdrættere 
kun (- heldigvis) Anne Charlotte Egede’s udmærkede videoer og Facebook 
til at finde hjælp hos. Jeg kunne tænke mig at finde et ”korps” af gamle, 
erfarne opdrættere med min. 10 års erfaring og mindst 10 kuld hvalpe af 
en kvalitet over gennemsnittet, som vil stå til rådighed, når der er behov 
for hjælp. Hvordan det rent praktisk skal organiseres, har jeg ikke lagt 
mig fast på, men tilsvarende DKK’s Kennelkonsulenter kunne vi have 
nogle Opdrætterkonsulenter til at rådgive og vejlede. Opdrætterne er 

1/2 ann
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KANDIDATER REPRÆSENTERENDE JAGTHUNDERACERNE

 Hanne Aae Theilgaard 
Ved det kommende valg til DKK’s bestyrelse stiller jeg op som repræ-
sentant for de stående jagthunde. Jeg kommer af en familie, hvor jagt 
og jagthunde er en naturlig del af tilværelsen og hvor jagten udøves 
med et bredt udsnit af jagthunderacerne, såsom springer spaniel, ru-
håret gravhund, labrador, engelsk setter, ruhåret hønsehund og kleiner 
münsterländer. Jeg har været medlem af Engelsk Setter Klub i Danmark 
i 40 år og sidder på andet år i bestyrelsen som kasserer. 
Som repræsentant for de stående jagthunde vil jeg gerne fortsætte 
det gode samarbejde, vi oplever mellem jagthundenes specialklubber 
og DKK, så vi får de bedste vilkår for fortsat at udvikle vores special-
klubber og samarbejdet med DKK. Samtidig er det vigtigt at varetage 
og formidle vores interesse for jagthunden som brugshund i DKK og 
være med til at udvikle DKK og samarbejdet med andre kennelklubber 
udover Danmarks grænser. 

Privat bor jeg i Brorfelde med min mand og vores tre engelske settere. 
Jeg er uddannet civilingeniør og arbejder som konsulent indenfor medi-
cinalindustrien. I min fritid har arbejdet med jagthunden, mark- og ap-
porteringsprøver, samt jagt i Danmark og Skandinavien min helt store 
interesse. Som repræsentant for Danmark, udtaget af DKK, deltog jeg 
i oktober måned ved VM i St. Hubertus for kvinder i Kroatien, hvor vi 
opnåede en bronzemedalje for hold sammen med Helle Høst-Madsen. 
Det var en stor oplevelse og meget inspirerende at møde jagthundeen-
tusiaster fra hele verden og skabe nye kontakter.
Som hundeejere bruger vi utallige timer på dressur, træning og socialt 
samvær med vores hunde i forsøget på at udvikle hundens egenskaber 
på bedste vis. En grundlæggende forudsætning for at det lykkes er, at 
hundenes mentale og fysiske sundhed er i orden, hvorfor et seriøst avl-
sarbejde er af største vigtighed. Samtidig skal vi værdsætte den enkelte 
races særpræg og eksteriør, for kun derved kan vi fremtidssikre vores 
racer. DKK er med sine faciliteter, arrangementer, træning og instruk-
tøruddannelser et bærende element for arbejdet med alle hunderacer 
og den forsatte udvikling af disse.  
Jeg vil gerne arbejde for, at DKK fortsat er præget af det brede interes-
sefælleskab og konstruktive samarbejde på tværs af alle hunderacer og 
for at repræsentere DKK’s medlemmer på bedste vis i forhold til vores 
interessenter. Jeg vil gå ind i arbejdet med lydhørhed og ønsket om at 
sikre optimale vilkår for alle vores hunderacer.
     

Med venlig hilsen
Hanne Aae Theilgaard

Kandidaturet er støttet af:
Dansk Ruhår Klub
Korthaarklubben
Dansk Münsterländer Klub
Dansk Weimaraner Klub
Klubben for Gamle Danske Hønsehunde
Langhårsklubben
Dansk Vizla Klub
Dansk Drentsche Patrijshond Klub
Dansk Breton Klub
Dansk Pointer Klub
Engelsk Setter Klub i Danmark
Dansk Irsk Setter Klub
Jagthunde Uden Specialklub

Valg til DKK’s bestyrelse

Jeg købte min første engelsk springer spaniel i 1991, meningen var, at vi 
skulle have en dejlig familiehund, det fik vi også, men med den voksede 
også interessen for, hvad man kunne lave af aktiviteter med en jagthund.
Først opstod interessen for hundeudstillinger, at det blev det først var 
helt tilfældigt. Jeg er passioneret udstiller og er af den overbevisning, at 
det ene ikke udelukker det andet. Selvom man har en arbejdshund/jagt-
hund, er det også vigtigt at have en hund, der opfylder racestandarden.

Jeg er af den overbevisning, at en smuk engelsk springer spaniel også 
kan være en dygtig jagthund.

Min helt store interesse ligger dog på udstillingssiden. Jeg har siden 1998 
fungeret som ringpersonale både på DKK’s internationale udstillinger, 
men også rundt om i landet på specialklubbernes udstillinger.

I de sidste 12 år har jeg siddet i DKK’s Udstillingsudvalg og har, sam-
men med min ”kollegaer” i udvalget, stået i front for de internationale 
udstillinger herhjemme. 

Den største begivenhed var European Dog Show 2023, hvor vi satte alle 
kræfter ind for at afholde en velorganiseret og veltilrettelagt udstilling. 
Det skortede heller ikke med roser fra både ind- og udland efterfølgende.
 
Jeg er sikker på, at med stor erfaring får vi også de mest velorganiserede 
udstillinger. Vi har et stærkt team omkring afvikling af DKK’s udstillin-
ger, her tænker jeg ikke kun på udvalget, men også på ringpersonale, 
mandskab og medarbejdere. Det mærkes på udstillingerne, at det gode 
humør vi har og det stærke sammenhold, smitter af på stemningen på 
udstillingerne, det skulle gerne fortsætte.

Jeg brænder stadig for at udvikle og tilpasse vores udstillinger, så de 
fungerer optimalt. Der vil altid være delte meninger om, hvordan det 
skal foregå, men jeg vil gøre mit bedste for at alt fungerer, som det skal. 

 Hej, jeg hedder Helle Schou Scheffmann, er 56 år 
og bor i Kolding sammen med min søn, Vitus.  Jeg 

arbejder til daglig i en international virksomhed, der leverer 
udstyr til malkestalde.

 Jeg tog jagttegn i 1996 og har siden da travet 
mange skove tynde sammen med mine hunde på 

efterårsjagter eller siddet en tidlig morgen på bukkejagt, 
mens solen stod op.

 Sammen med jagten voksede interessen også for 
prøverne dvs. markprøver, apporteringsprøver 

m.m. og gennem årerne har jeg deltaget på mange prøver.

 I september 2023 blev jeg bedt om at overtage 
formands posten i Udstillingsudvalget – det tog mig 

ikke lang tid at svare på det, at det ville jeg gerne. I det år, 
hvor jeg har fungeret som formand, har jeg kunne mærke 
på mig selv, at jeg slet ikke er færdig med at yde et stykke 
arbejde for DKK.

 De forskellige opgaver/hverv, jeg har i Dansk Kennel 
Klub som ID-mærker, dirigent, ringpersonale og at 

være en del af udstillingsudvalget, kendetegner min passion 
for DKK.

 At tage beslutningen om at stille op til DKK’s 
bestyrelse var ikke svært for mig. 

Min passion for hundene, min interesse for Dansk Kennel 
Klub og det at være frivillig i en velfungerende forening, er 
drivkraften til at stille op til bestyrelsen. 

 Helle Schou Scheffmann
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Valg til DKK’s bestyrelse

At komme rundt i specialklubber og hos 
opdrættere giver indblik i foreningen

I mange år har jeg fungeret som dirigent på forskellige generalforsam-
linger, både i kredse, men også i specialklubber. Jeg synes, det er spæn-
dende at se de forskellige klubbers medlemmer være passionerede for 
deres racer.

Bølgerne kan gå højt, men vi er alle sammen en del af den samme ver-
den, nemlig hundeverdenen. Og en interesse man brænder for, vil man 
nødigt afgive, og derfor kan vi sagtens være uenige, men vi har stadig 
en fælles interesse, nemlig hunden uanset hvilken race vi end har. 

Når jeg kommer rundt omkring hos opdrættere som ID-mærker for 
Dansk Kennel Klub, får jeg altid en god snak om opdræt og racer. Jeg har 
selv opdrættet flere kuld engelsk springer spaniel og kan derfor snakke 
med om, hvad det vil sige at være opdrætter i DKK. 

Gennemsigtige gebyrpriser  
og attraktive tilbud

Jeg vil gerne lytte og forsøge at danne ønsker og gode ideer til virke-
lighed. Jeg kan ikke opfylde alle ønsker, men jeg lytter meget gerne og 
forsøger, om man kan bruge lidt af en god idé her sammen med en an-
den god idé der.

For mig er det vigtigt at have en bred vifte af tilbud til alle vores med-
lemmer. Der bliver gjort et stort stykke arbejde for medlemmerne hver 
dag på hovedkontoret i Solrød, og man kan også se, at der sker udvikling 
hele tiden, men vi kan gøre mere. Og det skal vi. Foreningen skal følge 
og tilpasse sig tiden, vi er i. 

Uanset om interessen ligger i jagtprøver, HTM, agility, lydighed, hun-
detræning eller udstillinger, er det vigtigt, at bestyrelsen arbejder for at 
højne og udvikle aktiviteterne på alle områderne. 

Frivilligheden er en vigtig  
faktor for en forening

Vi er så heldige at have fået tildelt European Dog Show 2028, hvilket 
jeg ser meget frem til og rigtig gerne vil være med til at arrangere og 
afholde. Her vil vi igen få brug for meget ringpersonale. Jeg har i mange 
år været en del af ”uddannelsesteamet”, der har afholdt ringperso-

naleuddannelserne, en opgave jeg synes er så spændende, og som jeg 
holder meget af. Jeg synes, det er vigtigt, at vi også har fokus på vores 
frivillige i DKK. Derfor er det vigtigt for mig, at det er attraktivt at være 
f.eks. ringpersonale.

Det sammenhold, der er blandt ringpersonalerne og de frivillige i DKK 
generelt, er unikt. Der dannes venskaber på kryds og tværs af racer og 
interesser, det er en vigtig faktor for, at vi kan få aktiviteterne til at køre. 
Det er vigtigt, vi bruger vores stemme ved valget, jeg håber DU vil 
stemme på mig – På forhånd tak. 

Kandidaturet er støttet af:
Dansk Retrieverklub Region Sydjylland
Dansk Schapendoes Klub
Spaniel Klubben

Helle Schou Scheffmann

KANDIDATER REPRÆSENTERENDE JAGTHUNDERACERNE

 Vi skal altid huske på, at Dansk Kennel Klub er 
medlemmernes forening.

 Jeg har stor respekt for det arbejde mange lægger i 
deres specialklub.

 Det er vigtigt at lytte til medlemmerne i foreningen. 
Det er en af de ting, der ligger mit hjerte nært.

 Jeg vil, hvis jeg bliver valgt til bestyrelsen, arbejde 
for at kigge kritisk på gebyrerne, så pris og kvalitet 

hænger sammen. Når jeg lytter til vores medlemmer, er det 
en de ting, som fylder meget hos dem.

 Uden de frivillige vil DKK ikke kunne fungere. Vi er en 
forening, og foreninger kan kun overleve ved hjælp 

af frivillige.

 Jeg vil arbejde for, at det bliver ved med at være 
attraktivt at være frivillig i Dansk Kennel Klub. 

 Henrik Johansen
Mit navn er Henrik Johansen. Jeg repræsenterer jagthunderacerne og 
blev valgt ind i 2000/2001.
Har bestredet forskellige poster i bestyrelsen i løbet af perioden. For-
skellige udvalgsposter, som jeg har været meget ydmyg overfor.

For tiden er jeg formand for fire udvalg.
Drivende og Apporterende Jagthunde, Kredsudvalget, Uddannelsesud-
valget og et ad hoc-udvalg.
Drivende og apporterende udvalg – som er mit hjertebarn, da jeg har 
opdrættet labrador retriever i over 40 år.
Kredsudvalget – hvor jeg er den politiske kontakt til vores 12 kredse.
Uddannelsesudvalget – som består af tre af vores fem undervisere, hvor 
der i den sidste periode er uddannet to nye undervisere og rigtig mange 
nye instruktører. Uddannelsen er moderniseret de sidste år i samarbejde 
med underviserne, så det ikke tager flere år at blive uddannet. En del af 
undervisningen er lagt digitalt ud.
Ad hoc-udvalget er et tværgående udvalg – til udvikling af vores tilbud 
til kredse, specialklubber og almindelige medlemmer. Udvalget vil i sti-
gende grad fokusere på elektronisk udvikling.
Jeg skal også fremhæve de dygtige sekretærer, som udvalgene har 
tilknyttet.
Privat er jeg enkemand, har fejret 40-års jubilæum i min egen klub – 
Dansk Retriever Klub.
Jeg har en mindre kennel og opdrætter et kuld eller to om året, når jeg 
syntes, at jeg har værdigt materiale at avle med.
Jeg stiller mit mandat til rådighed i en ny fireårig periode.

Kandidaturet er støttet af:
Dansk Retrieverklub Henrik Johansen

 Michael Hammerich
Hunde har været en del af mit liv i mere end 35 år og i alle årene har ame-
rikanske cocker spaniels være den foretrukne race, en lille aktiv munter 
og glad jagt- og udstillingshund, som har ført mig gennem mange for-
skellige oplevelser og arbejdsopgaver i hundeverden, og derfor føler jeg 
mig nu klar til at bidrage til at udvikle Dansk Kennel Klub til fremtiden.
Jeg hedder Michael Hammerich og bor i Nordsjælland med mine fire til 
fem amerikanere og er medejer af Kennel Truly Yours, som var årets 
opdrætter i DKK tilbage i 2008. Jeg har udstillet i det meste af Europa 
fra Spanien og Portugal i syd, til Finland, Sverige og Norge i nord og alt 
der i mellem med mange topresultater til følge. I det daglige arbejder 
jeg på 23. år som europæisk indkøber for en af Europas største IT- 
distributører med ansvar for indkøb af IT-komponenter til lagre fordelt 
i 17 forskellige lande i Europa.
Klubarbejde har været den del af dagligdagen, gennem mere end 20 
år har jeg beklædt en række poster i Spaniel Klubben, sluttende med 
ca. fire år som formand samt formand for klubbens udstillingsudvalg. 
Dette har ført til en viden om, hvordan den organisatoriske og politiske 
del af hundeverden fungerer og vil være en solid ballast i arbejdet 
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Valg til DKK’s bestyrelse
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KANDIDATER REPRÆSENTERENDE JAGTHUNDERACERNE

som bestyrelsesmedlem i DKK og ikke mindst en stor forståelse for de 
udfordringer, vores specialklubber har i dagligdagen.
Jeg har gennem mere end 20 år været ringtræner for DKK Kreds 1 og 
undervist tusindvis af hunde på træningspladser i Nordsjælland, en 
herlig del af hverdagen, hvor du udover at lære de ikke øvede ejer at 
vise sin hund, men også er med til at socialisere den meget unge hund, 
så den i hverdagen har mod og lyst til at udforske nye ting, samt den 
garvede udstiller der blot skal have nye øjne på sin træning med den 
kommende stjerne.
Jeg er uddannet eksteriørdommer for alle racer i gruppe 8 og er påbe-
gyndt nogle af racerne i gruppe 2. Jeg har dømt i en lang række lande i 
Europa. Som eksteriørdommer har du et ansvar for ikke blot at finde den 
smukkeste hund, men også ansvar for at racerne ikke bevæger sig i en 
usund og en ikke korrekt retning med så overdrevne features, som gør, 
at der kommer en unødig fokus på racer med risiko for forbud. Mange 
er nok også gennem årene stødt på mig i udstillingsringene rundt om i 
landet som ringpersonale på specialklub-udstillinger og Dansk Kennel 
Klubs udstillinger, et hverv jeg har udfyldt i rigtigt mange år med meget 
læring til følge om de forskellige hunderacer.
Får vi så som medlemmer af DKK det, vi som medlemmer kan forvente, 
og det vi har brug for som opdrættere, udstillere, agility-hunde, ral-
ly-hunde eller jagthunde blot for at nævne nogle få dele af hundespor-
ten. Et stykke hen ad vejen får vi det, der kan forventes, men kan det 
gøres bedre? – ja det tror jeg godt, det kan. Blot et lille eksempel, jeg 
søgte på Google på hundehvalp til salg var DKK først at finde et stykke 
ned på siden efter Gipote, DBA med flere, det er ikke godt nok. DKK skal 
være mere synlige uden for egne rækker og forsøge at tiltrække flere 
hvalpekøbere til vores dygtige opdrættere og groft sagt ikke blot ”ka-
ste” dem i armene på doodler og hunde uden stambøger, som ofte lig-
ger prismæssigt på et niveau, som er det samme eller overstiger, hvad 
DKK’s seriøse opdrætter kan få for deres hvalpe. 
Der er i disse tider stor fokus på sundhed på hunde generelt og selv-
følgelig skal vores hunde være sunde og testes for de sygdomme som 
er væsentlige for den pågældende race. Det kan være øjne, hjerte, HD, 

eller nogle af de mange andre sygdomme, der ligger i generne, men der 
skal være større frihed til at vælge, hvem der undersøger og bedømmer. 
For eksempel HD er i dag stærkt begrænset i, hvem der kan bedømme, 
hvis en hund er fotograferet i Danmark, så skal de bedømmes i Danmark 
af dyrlæger på KU/SUND, Institut for Veterinær- og Husdyrvidenskab. 
Hvorfor ikke lade det være op til den enkelte opdrætter, hvem de har 
tillid til at bedømme deres billeder. Det kan være i andre lande i Europa 
eller fx OFA i USA, eller om man vil benytte PennHip. Der findes i dag et 
bredt udvalgt af dygtige og anerkendte udbyder over alt i verden med 
hensyn til hundenes sygdomme, og vi skal ikke være blege for at benytte 
disse i vores søgen efter den sunde hund.
Jeg vil som medlem af Dansk Kennel Klubs bestyrelse arbejde for frihed 
til at vælge selv, frihed for specialklubber til selv at prissætte aktivite-
ter f.eks. justere priser på tilmeldinger med xx% over/under DKK priser, 
mere fokus på DKK’s dygtige opdrættere og deres ønsker til DKK som 
organisation – uden opdrættere ingen DKK, bevare og styrke udbuddet 
af træning i DKK-regi, DKK skal være for alle – både for den hundeejer 
med en enkelt hund, som man hygge-træner med lørdag formiddag – 
men også den aktive hundeejer med flere hunde og ambitioner om at 
konkurrere i nogle af alle hundesportens aktiviteter.
DKK har et dygtigt og engageret personale, som gør et stort og ikke 
altid let arbejde og er som organisation ganske veldrevet. Men selv 
den veldrevne organisation trænger til tider til et par friske øjne og nye 
ideer og holdninger for at forblive i top, et sted DKK gerne skal være de 
næste mange år. 
Brug din stemme til DKK’s bestyrelsesvalg og rigtigt gerne på mig, 
hvis du har ønske om, at DKK udvikles til fremtiden – til glæde for alle 
stambogsførte hunde.

Michael Hammerich

Kandidatur støttes af 
Spaniel Klubben
Raceledelsen for Labrador
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